

SIIVEKKEIDEN VALMISTUS ALKUUN

Jämsä 6.10.

Patrian Jämsän Hallin tehtaalla vietettiin komposiittihallin virallisia avajaisia ja neljännesvuosisadaksi töitä tietänyt komposiittiosien valmistusprojekti saatettiin alkutaipaleelle. Airbusin A380 -koneiden siipien spoilerireiden eli ilmanohjainten valmistus oli kuitenkin vastaisuudessa vain osa tehtaan koko komposiittituotannosta.

Uuden komposiittihallin kerrosala oli yli 10.000 neliötä ja se liitettiin entisiin noin 8.500 neliöön. Rakentamisen toteutti Jämsän kaupungin kiinteistöyhtiö, Patria



Ministeri Mauri Pekkarinen ja toimitusjohtaja Jorma Witas-kopi (vas.) tiedustelivat työntekijöiden tunnelmia komposiittihallissa.

vuokrasi tilat lunastussopimuksella. Rakennus maksoi 10 miljoonaa euroa.

Juhlapuheen avajaistilaisuudessa pitänyt kauppa- ja teollisuusministeri Mauri Pekkarinen kiitteli Patriaa aktiivisesta reagoimisesta toimitusjärjestelmänsä muuttumiseen ja muutoksiin sopeutumisesta.

Juhlat Hallissa eivät loppuneet komposiittihallin käyttöönottoon, sillä kuun lopulla oli vuorossa helikopterihallin vastaava tilaisuus. Pohjoismaiden käyttöön tulleiden kuljetushelikoptereiden kokoaminen oli jo alkanut.

Lehti kartoitti liitoskantoja

Jämsä 13.10.

Koillis-Häme julkisti Jämsän ja Jämsänkosken kuntaliitosta koskeneen mielipidetiedustelun tulokset. Tiedustelun teki Tietoykkönen Oy paikallisten lehtien lukijatutkimuksen yhteydessä.

Tutkimuksessa kysyttiin "tulisiko Jämsän ja Jämsänkosken liittyä yhdeksi kunnaksi". Jämsäläisistä 67 ja jämsänkoskelaisista 57 prosenttia ilmoitti kannattavansa ajatusta.

Vastustajia oli 24 prosenttia jämsänkoskelaisista ja 17 prosenttia jämsäläisistä. Loput eivät ilmoittaneet kantansa. Kaikkiaan kantoja kysyttiin 330 jämsänjokilaakselaiselta.

Helluntaiseurakunta juhli

Jämsä 12.10.

Jämsän helluntaiseurakunta juhli 70-vuotista taivalaan Betania-temppelissään, joka oli valmistunut 1983.

Seurakunnan pastorina toimi muutama vuosi aiemmin Jämsään tullut Mikko Tervo, joka ehti työskennellä 30 vuotta Amerikassa. Seurakunnan jäsenmäärä oli noin 200 henkeä. Helluntaiseurakuntaa johti vanhemmisto ja toimintaa rahoitettiin vapaaehtoisvoimin.

Perhosia pyrähti Pöllölään



Kameraseuran näyttelyn värimaailma kiinnosti.

Jämsänkoski 6.10.

Jämsänkosken Taidetalo Pöllölässä avattiin Jämsän Seudun Kameraseuran näyttely, jonka aiheena oli Perhonen. Esillä oli useita kymmeniä kuvia värikkäistä päiväperhosista ja myös yön lehtelijoista sekä toukista. Tunnelmaltaan näyttelyä kiiteltiin lämpimäksi. Lämpöä löi jo pelkästään perhosten väriloisto, luonnon oma taide esittäytyi, mutta ei yksitoten "perhonen kukalla" -toistona, vaan näyttelyyn oli haettu ilmeikkyyttä kuvaamalla perhosta eri näkökulmista.

Janne-ooppera julkistettiin



Hallin *Janne*n tekijäkolmikko: Jukka Linkola, Jukka Virtanen ja Tapio Parkkinen.

Jämsä 21.10.

Jämsän Kivipankilla julkistettiin virallisesti Jämsän ja Längelmäen kulttuurielämän suurprojekti, kansan ooppera Hallin *Janne*, joka oli määrä esittää heinäkuussa 2006.

Produktion runomuotoisen tekstin kirjoittajaksi oli pestattu osa-aikajämsänkoskelainen sanataiteilija Jukka Virtanen, säveltäjäksi Jukka Linkola ja ohjaajaksi Tapio Parkkinen, jolla taasen oli ke-

säasunto Kuorevedellä.

Produktion kustannuksiksi ilmoitettiin noin 100.000 euroa, tarkoitus oli tehdä produktiosta EU-hanke.

Kaikkiaan esiintyjää tarvittiin noin 150, yhteisen projektin taakse aiottiin rekrytoida seudun kuoroja ja musiikin ammattiopiskelijoita. Esityspaikka oli vielä avoin samoin kuin pääroolien esittäjät, joihin aiottiin kiinnittää ammattilaisia laulutaiteen huipulta.

Mäkelä hurmasi Jämsässä

Jämsä 23.10.

Taneli Mäkelä ja Jussi Liski konsertoivat Jämsän Hiidenkirkussa. Konsertissa esitettiin laaja kirjo suomalaisten lauluntekijöiden tuotoksia, muun muassa Kärkeä, Helismaata, Vainiota ja Malmstenia sekä Rauli Badдинг Somerjoen. Taneli Mäkelä oli valinnut esitettävät kappaleet siten, että ne kukin kertoivat oman tarinansa. Konsertissa Mäkelä oli maineensa veroinen: suomalaisuuden uskollinen tulkkii.



Taneli Mäkelä viuhaytri jokilaaksoalaisia.

Miehistä kokovartalokuvaa tarjolla

Jämsä 16.10.

Jämsän oma poika, maailmalla tosin parisenkymmentä vuotta viihtynyt freelancer-näyttelijä Heikki Rantanen palasi kotoisille estradeille yhdessä Ilkka Koivulan kanssa. Kaksikko esitti Jämsän Hiidenkirkussa music hall -esityksen ja kiertävän rillumareiteatterin risteykseksi tituleeratun produktion. Suosio oli suuri, sillä Hiidenkirnu pullisteli väenpaljoudesta.

Reihan tunnin esitys "Miehen ikävä, kokovartalokuva" ei ollut juonnellinen kokonaisuus, vaan kevyistä sketsinpalloista, vakavimmista pohdinnoista ja akustisten kitaroitien rydyttämisestä musiikkiesityksistä koostunut "sirpalepläjäys".

Jukka Virtasen muistelmat julki

Heloski 24.10.

Jämsänkoskelaisyntyeisen sanataiteilija Jukka Virtasen muistelmateos "Kuvassa keskellä Jukka Virtanen" julkaistiin Helsingin kirjamessuilla. Kirjan julkaisi kustannusosakeyhtiö Tammi. Virtanen oli kirjoittanut teosta kesällä Jämsänkoskella.

Kaikkiaan kirjan ensipainos oli 10.000 kappaletta, mikä oli kotoisille kirjamarkkinoille paljon. Teoksesta tulikin hitti koko maassa ja ennen muuta Jämsänjokilaaksoissa.

Sivuja oli reilut 400. Jämsänkoskelaisuus ja Jämsänjokilaakso olivat painavasti esillä, sillä kirjan ensimmäiset sata sivua käsittelivät Virtasen lapsuutta ja nuoruutta Koskella.

Virtanen kertoi myös elämän varjopuolista kuten alkoholin käytöstä. Hän muisteli muun muassa joutumistaan juomaputken päätteeksi mielisairaalaan Turkuun. Potilaat pääsivät ilmaiseksi TPS:n ja HIFK:n jääkiekko-otteluun hoitajien saattamina sairaalan harmaat luottopipot päissä.

Lidl avasi myymälän Jämsään

Jämsä 30.10.

Jämsänjokilaakson päivittäistavarakaupan markkinoilla tapahtui pitkistä aikaa, kun saksalainen Lidl avasi myymälänsä Jämsään palomestarin vieriselle tontille. Rakennustyöt olivat alkaneet huhtikuussa. Myymälärakennuksen koko oli reilut 1700 neliötä, myyntipinta-alaa oli noin 1200 neliötä. Myymälä oli suorakaiteen muotoinen ja toimi itsepalveluperiaatteella. Lidl:n valikoima kattoi noin 1000 tuotetta, joista valtaosa oli pakattuja elintarvikkeita.

Lidl:n myötä Jämsänjoen länsipuolen Pääskyläntien ja Siltakadun risteykseen ryhdyttiin lokakuussa rakentamaan kierto liittymä, jonka noin 300.000 euron kustannukset pantiin puolisiksi Jämsän kaupungin ja Tieläntöksen kesken.

Oppilaitokset kuntayhtymään

Jämsänkoski 28.10.

Jämsän seudun koulutuskuntayhtymän valtuusto teki periaatepäätöksen maatalous- ja puutarhaoppilaitoksen sekä sosiaali- ja terveysalan oppilaitoksen kiinteistöjen ostamisesta Jämsän kaupungilta. Aloitte oppilaitosten ostamisesta oli tullut Jämsältä.

JoLePa aloitti naisten 1-sarjassa



Jonna Rintanen tarjoilee ja Elina Riikonen iskee kauden ensimmäisessä kotipelissä.

Jämsänkoski 12.10.

Naislentopalloilua tuoteistettiin Jämsänjokilaakson joukkueurheilulajien ykköseski Jokilaakson Lentopallon naisjoukkueen voimin.

Edellytyksiä oli, sillä joukkue oli noussut edelliskauden päätteeksi 1-sarjaan ja oli saanut hyviä vahvistuksia kuten maajoukkueen hokkurin Annika Haapalan, joka opiskeli Jyväskylässä. Muita JoLePan uusia pelaajia olivat Minna Rosuru ja Leena Alho sekä Kuoreveden Toveriden kasvatti Heidi Nieminen. Edelliskauden joukkueesta kentällä mäiskivät muun muassa passari Arja Peltonen ja Jonna Rintanen.

Lisäksi edellyksiä naislentopallon nousulle oli luomassa uusi Jämsänkosken

Mäntykallion koulun sali, jossa joukkue pelasi kotiottelunsa.

JoLePan kausi uudella sarjatasolla alkoi vierastappiolla vahvalle Ajo KLP-Teamille Kerimäellä. Ensimmäinen kotiottelu Jämsänkoskella 12. lokakuuta toi voiton, kun Pyhäjärven Urheilijat kaatui 3-1. Ottelussa Annika Haapala osoitti olevansa maineensa veroinen hokkurin. Seuraavana päivänä kaatui kotisalissa Pihtipudas.

JoLePa viihtyi kauden aikana lohkosaan terävimmän kärjen tuntumassa ja pääsi pudotuspeleihin.

Rahkeet eivät Juha Kanasen valmentamalla joukkueella kuitenkaan riittäneet pudotuspeleihin ensimmäistä kierrosta pidemmälle.

Jämsänkoski jääkauteen

Jämsänkoski 25.10.

Jämsänkosken Lätkä ST pelasi kauden ensimmäisen kotiottelunsa jääkiekon III-divisioonassa upoudussa Myllymien jäähallissa, joka oli valmistunut lokakuun alkupuolella. Takkin tuli Tikkakosken Kiekolle 3-4, mutta tärkeintä oli kuitenkin, että taivaasalta oltiin Koskella päästy katon alle kiekkoilemaan.

Hallin rakennutti Jämsänkosken Tekojäärta Oy, jolle kaupunki oli kesäkuussa taannut korkeintaan 220.000 euron suuruisen lainan. Jäähalli rakennettiin Myllymien tekojään päälle teräsrunkoisena ja muovikatteisena kevythallina.

Tekojääyhtiöön kuului yksityisiä henkilöitä ja yhteisöjä sekä Jämsänjokilaakson kaupungit. Hallin pääkäyttäjäksi oli kiekko-seura Lätkä ST.



Jämsänkoski siirtyi jäähallikanteen.

YHTEYSKESKUKSEN TULO VARMISTUI

Jämsä 31.10.

Jämsänjokilaakso sai pitkästä aikaa nauttia kategoriaan "positiivisia signaaleja yrityselämästä" kuuluvasta uutisesta, kun Lapinlahdella ja Tampereella toimintat Midas Touch Oy ilmoitti julkisuuteen perustavansa Jämsään noin 70 työntekijää työllistävän tytäryrityksen. Toiminta käynnistyi keuhkokuumeella 2004, työntekijöiden rekrytointi alkoi he-

timinen marraskuussa Jämsän terveydenhuolto-oppilaitoksella pidetyssä tiedotustilaisuudessa, johon osallistui lähes 300 työpaikasta kiinnostunutta.

Tilat Midas Touch Media Oy:lle oli katsottu Teollisuus-tielle Ekosen alueelle. Jämsän yhtiön osakkaina oli yrityksen toimivaa johtoa ja numerialueistaan tunnettu Fonetia.

Midas Touch oli aloittanut toimintansa vuonna 2003. Lapinlahdella, jossa toimi yli 60 työntekijän Contact Center. Tampereelle taas oli sijoitunut yhtiön hallinto ja Midas Laba.

Yhtiö "jalosti asiakastietokantoja ja etsi niistä kultajyviä". Sillä oli yli miljoona asiakaskontaktia vuodessa. Midas Touch oli keskittynyt suurten yritysten asiakaspal-

velutehtävien sekä markkinointi- ja myyntiprojektien hoitamiseen. Välineinä olivat asiakkuuden hallinnan atk-järjestelmä, puhelin, sähköposti ja internet.

Jämsässä yhtiö ilmoitti tähtäävänsä ensimmäisen vuoden aikana noin miljoonan euron liikevaihtoon. Koko yritysrppään liikevaihdoksi vuonna 2004 arvioitiin noin 2,4 miljoonaa euroa.

Vuoden yritykset palkittiin

Jämsä 31.10.

Jämsän, Jämsänkosken ja Kuhmoisten vuoden yrittäjät palkittiin yrittäjäjärjestöjen tilaisuudessa Jämsän Paviljongilla, jossa juhlittiin 1960- ja 70-lukujen hengessä.

Jämsän vuoden yritys oli Oskarin Vuokrakone ja Jämsänkosken Pitokokit Peutere. Kuhmoisista palkittiin Kuhmoisten apteekki ja sen apteekari Terttu Heino.

Päiämestariensa Riitta ja Heikki Närhen Oskarin Vuokrakone oli reilun 20-vuotisen taipaleensa aikana nähnyt yritystoiminnan tyynät ja myrskyt.

Tuukasti rakennusalan subdanteiden mukaan elänyt yritys oli 1980-luvun lopulla vauhdissa, mutta seuraavan vuosikymmenen alkupuoliskon lama kaatoi kaupakumpaneita ja yrityksen oma liikevaihtokin oli vain 30 prosenttia lamaa edeltäneestä tasosta.

Suuravalle vuosikymmenelle tullessa tahti oli yrittäjien mukaan jo "tasaisen mukava".

Närhet työskentelivät molemmat yrityksessä. Lisäksi Jämsän toimipisteessä oli kaksi palkollista samoin kuin Jyskän pisteessä. Mäntän toi-



Vuoden jämsäläisyrittäjäksi valittiin Oskarin Vuokrakone Oy, jonka yrittäjinä toimivat Heikki ja Riitta Närhi.



Jämsänkosken vuoden yritys oli Pitokokit Peutere Oy. Kuvassa yrittäjä Jukka Peutere ja työntekijät Irja Eronen ja Ulla Nissinen.

mipisteessä työntekijöitä oli yksi.

Yrityksen vuokrakaluston pääryhmät olivat henkilönoimet ja työlavat, telinekalusto, työmaatilat, maantivivystys, betonointi-, lämmitys- ja pumppauskalusto. Asiakas-kunta koostui teollisuudesta, rakennusliikkeistä, pinura-kointsijoista ja yksityisistä rakentaja-saneeraajista.

Pitokokit Peutere harjoitti pitopalvelutoimintaa sekä kukkakaupan ja hautaus-toimiston pitoa.

Pitopalvelua yrittäjä Jukka Peutere ja hänen vaimonsa Jaana olivat harjoittaneet Jämsänkoskella Jukan kotitaloon rakennetuissa keittiötiloissa 1980-luvulta, vuonna 1994 toiminta laajeni, kun Koskisen kukkakauppa ja Jämsän hautaus-toimisto tulivat myös Peutereiden yrityksen omistukseen.

Koulutukseltaan Jukka Peutere oli ravintolokokki ja keittiömestari.

Yritys työllisti pitopalvelussa yhden ja kukkakaupassa kolme vakituista työntekijää. Jaana Peutere teki päivätyötä keittolousopettajana ja osallistui yrityksen toimintaan vakituisen työn asettamissa rajoissa.

J+J:n viikingit vallattomina

Jämsänkoski 30.10.

J+J Teatterin syksyn toinen ensi-ilta oli John Fiskin kirjoittama Suuri Viikinkiseikkailu, jonka ohjasi Juha Kuosmanen. Osissa nähtiin muun muassa Kari Vuorenpää, Kaisa Mäkinen, Pirkko Hanhinen, Janne Peippo, Jari Hämelehto, Henri Reinikainen ja Juho Koskenranta.

Jämsänkoskella esitetty Viikinkiseikkailu oli silkkaa hupailua. Näytelmän visuaalisuutta kiiteltiin arvioinneissa, ensi-illassa haettiin vielä rytmää ja tempo.

Näyttelijäsuorituksia pääosin kehuskeltiin, varsinkin Jari Hämelehdon Törgö herätti huomiota. Törgö saikin jämsäläiseen grillikioskiin nimikkoannoksen.



Lordit Henri Reinikainen ja Juho Koskenranta taussin lumolissa. Viikingit seuraavat.

Kuolonkolari Juokslahdella



Kolaripaikalle tuotiin kynttilöitä pyhäinpäivän viikokvaihteen aikana.

Jämsä 31.10.

Parikymppinen jämsänkoskelaismies sai surmansa ja useita henkilöitä loukkaantui kolmen auton kolarissa alkuaillasta Juokslahdentiellä Jämsässä.

Jämsänkoskelta Juokslahden suuntaan kulkeneen auton kuljettaja lähti ohittamaan edellään kulkenutta autoa ohituskiehtoalueella. Miennyyppylän takaa tuli autollaan vastaan juokslahtelainen perhe. Autot törmäsivät toisiinsa. Kaikki kolme autoa suistuivat tieltä ja vaurioituivat pahoin. Surman-

sa saanut oli ohitukseen lähteneen auton kuljettaja.

Kaikkiaan kolariautoissa oli kymmenen henkilöä. Vastaan tullessa autossa etupenkillä istunut matkustaja loukkaantui vakavasti samoin kuin ohitusautossa olleista kolmesta matkustajasta kaksi.

Ohitukseen lähtenyt auto kulki ylinopeutta. Poliisille oli ennen onnettomuutta ilmoitettu auton holtittomasta liikkumisesta. Autoa kuljettaneella miehellä ei ollut ajo-oikeutta.

Kansanopisto täytti 40 vuotta

Jämsä 26.10.

Jämsän Kristillinen kansanopisto juhli 40-vuotista taivaltaan. Juhlaan oli muutama aihetta, sillä opisto saattoi ylpeillä historiansa suurimmalla opiskelijämäärällä. Seiniin suojissa teki töitä 125 opiskelijaa, lisäksi opistolla pidettiin vuosittain satakunta kurssia, joilla opiskeli kolmisentuhatta opiskelijaa.

Alhaisimmillaan oppilasmäärä oli ollut vuonna 1970, jolloin oppilaita oli vain 32.

Juhlapuhuja, ministeri Mauri Pekkarinen korosti kansanopistojen ja koko vapaan sivistystyön kentän merkitystä arvojen antajana.

Vanhoillisestadiolainen herätysliike oli ryhtynyt puuhaamaan kristillistä kan-

sanopistoa Keski-Suomeen jo 1930-luvun lopulla.

Paikkaa ei tahtonut löytyä ja 1960-luvun alussa pohdittiin jo opistoa varten perustetun yhdistyksen lopettamista. Samaa aikaan Jämsässä oltiin jouduttu talousvaikeuksiin kansanopiston kanssa. Ottajan ja luopujan tarpeet kohtasivat molempien osapuolten siunaukseksi.